Bermon

I

qui est sumum bonum; vero bonum: desiderabile bonum: durabile bonum et perpetuum. in quo solo anima regnatur per et facit per bono vili: per bono momen taneo: per bono equali: per bono quod sine deo nullum bonum est. Et sic quod aliud facit quod deum creare et redipotere suum de domo sua: de ostio suo: de castro proprio. id est corde ejus et tradidit et aduersariu[m] ei diabolus induit. Et sic quoniam in se est chrysostomus crucifixus. sicut illa apostoli ad Hebrews vi. Rursum crucifigentes sibi in Christi filium dei. Ubi dicit glo. Sibimetipso. id est quoniam ad scipios.

Pecunia
quod est
Proprietas dei. in se crucifiguntur filii dei: et per me habent quod gloriam ei vilipendentes per nos iacent. Proprietas de Aug. in li. de li. ar. Pecunia est spredo incomutabilis bono: bonis comutabilibus adbere. Hoc est quod dominus querit per prophetas per peccatores. Hieron. iiij. c. dices. Ne dereliqueris fontem aquae vivae: et foderis sibi cisternas dissipatas quod pertinet re non vallet aqua. Fons aquae vivae de ipede. quod in eo est os boni indeficiens plenitude. Cisterne autem dissipantes vocant huius seculi bona: quod absque deo nihil sunt. Hic autem Aug. li. iij. p. feb. Redite puerarorum ad cor: et inberete ei quod fecit vos. statim in eo et stabitis. q[ua]estio in ea et quoniam eritis boni quod queris ab illo est. Ecli. ix. p. feb. dt. Disciplina quod me non est regesta mibi est. Displacere vestrum cuiuscumque formosae puerelle si sponsa sua ca[usa] derelicta turpissime meretrice adbereret. Tunc baref[us]tib[us] liber[us] magnus dominus liberaliter et gratiosus si ei famuli eo spredo seruirerit alicui alteri parvissimo et auarissimo sive paupi. Quarto magis indignari debet deus infinitum bonum cum a nobis de seruitate superbum diabolus aut corruptibile carnem vel trahitorum ac labilem mundum et ceterum. Tertius pecunia displacere deo ratione. puocariois: per illam enim puocatio[ne]m inducitur ad indignationem et iram. Tercius enim suavis et dulcis: et pius: clemens: misericors: atque benignus. quod propter est ei misereri. Et tamen irascibilis: indignans: puocatio[ne]m et quod cogit ut peccato res dancet: quod libenter salvare vollet. q. d. Liberare vos oculos saluareret et mecum in eterna beatitudine haberet. sed per pecuniam vim me cogitans ad damnandum vos. quod non possum esse iniustus. et per dominum iustitiam mea exigere ad damnandum vos. Et sic vos

Pecunia de peccatis vestris me ad h[ab]endum impellit. Tunc enim Luciferus cum sua societas de celo eiecit: certe propter pecuniam punivit. Tunc pinos parates de celo tradidit expulsus: per pecuniam. Tunc Lain danauit: propter pecuniam. Tunc totum mundum in diluvio propter octo homines deluit: propter pecuniam. Tunc sodomitias per ignem occidit: propter pecuniam. Tunc Darban et abiron cum suis terra absorbit: propter pecuniam. Tunc Iuda traditorum suum danauit: propter pecuniam. Tunc nbris epibus infusos homines pestis agne gladio et subincanaria more delevit: propter pecuniam. Tunc oca illas quae in iudicio cum diabolo iudicabantur et nbris ignibus cruciati finaliter a celo brorum ois excluder: certe propter pecuniam. Et si dicas deo. O lumen et insinua pietas

vbi est dulcedo tua: vbi infinita misericordia tua? Tunc tunc ages scueris efficiens hoib[us] quod disti: Rendet tibi ro[re] et scia tua. Reuera si pecata nostra non existit: deo non habemus contumaciam furorem et iram. Tunc ergo tanta sit in peccato iniurias: tantumque piculium: merito illud cuncti debet abborre: et ut scilicet a morte damnationis eterna: et a tot et carnis malis: et in inferno peccatoribus purgari. Ex preciosis patrum infinitus gradus malum est permissum infinitum malum: quod cum malum deum qui est infinitum bonum. Propreca si aia vnius hominis est permissum mille annis est in purgatorio acerbissimo: h[ab]et ne quis tamquam malum esse sic si est ad una horam in mortali peccato: per quod malum penitentia comparatio est ad malum culpe. Ex quod iterum sequitur quod si quis in hac hora totaliter redimerit unam animam in purgatorio quod adhuc mille annis purgari debuisset: taliter non faceret tamquam opus sicut si aliquem peccatorum querentes retineat questionem eius ipse quereret. Ex quod tandem co[m]muni eludit quod valde magni meriti est perpeccatorum merita et reatu et statu damnationis eripe. non est enim maius boni perpeccatorum consilium quod quod proximo perpendere quod ipsum est inimicu[m] uertere et odio dei libare. quod non est maius malum quod esse dei inimicu[m] sive in peccato mortali. Propreca dicit Greg. iiiij. dial. quod maius est miraculum perpeccatorum predicatione vel oratione querenti: quod mortuum suscitari. Et exemplificatur Lazarus queriduano resuscitato. et de paulo querendo declarando quod longe maior fructus secundus est ex querendo pauli quod suscitatio Lazarus. ut per vita veriusque inveniatur. Sed d[icitur]. quare deus punire peccatorum cum in peccato et valde brevi tempore sine commissa. Ad h[ab]endum solutio Greg. iiiij. dial. dices. Hoc recte dicere si districteus illud ex corda hominis faciat pesaret. Inquit enim in fine dilectorum: quod cum fine vicerit. Voluntas istius si potuisse sine fine vincere: ut potuisse sine fine peccare. Unde ei qui in peccatis suis vivere cupiunt: quod non possunt desinere peccare dum vivunt. Ad magnam ergo iusticiam iudicari princeps vestrum careat supplicio quod in hac vita non possunt carere voluntate perpeccatorum. Hec Greg. Et si obijceret quod. Tunc multi peccatores etiam dum peccant habent positum penitentia et resurgendi a peccato. Rendet quod tales ratiocinare et resurgendi a peccato. Tunc etiam redi[ctio]nem supplex propterea viribus. Justus ergo si non est erit finis gaudium beatorum: ita non erit finis penitentia. Si enim in h[ab]endo quod lesse principale seculariter gaudi et boni: quod vit[us] duravit ad decimam vel sexagesimam per h[ab]ore: et carcera per annum vel vltima: aut quoniam vita paucis sic per crimine lese maiestatis. Quid ergo fieri debet eo quod lesse principem etenim non solus uno anno: sed multis annis: cogitationibus voluptatibus et opibus malis: non debet eternali debet puniri: quod principem etenim lesit: et sibi in hac vita dum potuisse redi[ctio]nem noluit: quem percepit ille etenim monuit: vocauit: horat[us]: est ut sibi conciliaret: parat: oia sibi dimittere. Utique iustus est et equi